

## 20 Years Old Tawny



<b>KRAJ</b>	Portugalia
<b>REGION</b>	Porto
<b>APELACJA</b>	Porto DOC
<b>SZCZEP</b>	Tinta Roriz , Tinto Cão , Touriga Nacional
<b>RODZAJ</b>	Słodkie
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	20,0 %
<b>KOLOR</b>	Czerwone
<b>POJEMNOŚĆ</b>	750

### Aromat:

Zachwyca swoją finezją i wyrafinowaniem oraz lekko powściągliwą aromatycznością. Wyczuwalne zwłaszcza suszone owoce pestkowe takie jak morele czy brzoskwinie ale też suszone śliwki i daktyle. Nuty utlenianie ujawniają się w postaci migdałów, orzechów włoskich i słonego karmelu. Całości towarzyszy subtelny niuans suszonych cytrusów.

### Smak:

W ustach wino oferuje wielką kompleksowość oraz rewelacyjny balans między słodyczą i świeżością, która utrzymuje się na zaskakująco wysokim poziomie. Aksamitna, wręcz kremowa struktura wina niesie feerię smaków podsuszanych owoców, orzechów i nugatu, słonego karmelu, suszonych ziół i sezonowanego drewna. Wszystko to jest lekko przyprawione odrobiną soli morskiej, która razem z tonami orzechów włoskich i ziół wyraźnie wybrzmiewa w rozciągniętej końcówce.

### Potrawy:

Desery z orzechami, deska serów

## Więcej informacji:

Porto Tawny z określeniem wieku 20 lat to kompozycja kilku składowych win, których uśredniony wiek wynosi tyle właśnie.

Fermentacja przebiegła w otwartych granitowych zbiornikach - lagares, w których zgodnie z tradycyjną metodą, winogrona były wyciskane stopami w celu uzyskania optymalnej ekstrakcji moszczu.

U Niepoortów wina Tawny dojrzewają w używanych beczkach o pojemności 550 l.

## Niepoort



Niepoort to rodzinna firma winiarska znana z produkcji

win Porto oraz win stołowych w Dolinie Douro, w północnej Portugalii.

Powstała w 1842 r. z siedzibą w Vila Nova de Gaia w Porto. Do 2017 r. firma prowadzona

była w 5 pokoleniu przez siostrę i brata - Verenę i Dirka Niepoort. Ich drogi rozeszły się i obecnie Dirk sam realizuje swoje projekty z dużym powodzeniem, ciesząc się opinią wizjonera, geniusza i wytrawnego winiarza. Nie na darmo w świecie winiarskim Niepoort nazywany jest "Rolls Royce of Port". Misją Niepoorta od zawsze była chęć bycia graczem niszowym, produkować charakterystyczne wina Porto i Douro, łącząc wielowiekową tradycję z

innowacyjnością, z nastawieniem na jakość a nie ilość, zachowując wysokie standardy. Jest to kontynuowane do dziś dzięki nowym projektom winnic produkujących

wytrawne, naturalne wina w trójkącie Douro - Bairrada - Dão. Portfolio Niepoort obejmuje wszystkie style Porto, w tym Tawny, LBV i białe Porto. Pierwotnie Niepoort był znany ze swoich Porto Colheita. Z czasem nastąpiła moda na Vintage Port, więc położył nacisk właśnie na ten styl, co przyniosło mu sławę najlepszych Vintage Port w regionie. Niepoort produkuje również gamę win spokojnych stołowych, na czele z eleganckimi, ale potężnymi winami czerwonymi Batuta i Charme.

Oba są uważane za jedne z najlepszych win w Portugalii. Pod nazwą Redoma, z autochtonicznych odmian, produkowana

jest linia spokojnych win czerwonych, różowych i białych.